
Studenti visegrádských
zemí budou spolupracovat

Compiled Apr 1, 2019 9:34:08 PM by Document Globe ®   1

Studenti visegrádských zemí budou spolupracovat
(Praha, 14.12.2003) Zástupci studentských organizací České republiky, Maďarska, Polska a Slovenska uzavřeli
6.12.2003 ve Varšavě dohodu o vzájemné spolupráci. Jejím prvním výsledkem by mělo být vydání informační
publikace o možnostech a podmínkách studia v účastnických zemích, na kterou budou studenti žádat grant od
Visegrádského fondu.

K dohodě se připojilo celkem pět studentských organizací – česká Studentská komora Rady vysokých škol (SK
RVŠ), slovenská Studentská rada vysokých škol (ŠRVŠ), Národní konference studentů v Maďarsku (HÖOK), Polský
studentský parlament (PSP) a Sdružení polských studentů (ZSP). Tyto organizace se budou v šestiměsíčních
intervalech střídat v předsednictví. Na rok 2004 studenti plánují osm společných setkání.

Spolupráce zástupců vysokoškoláků by se měla týkat celé řady oblastí. SK RVŠ byla pověřena koordinací společné
politiky se zaměřením na financování a řízení vysokého školství. „I ostatní visegrádské země se potýkají s problémy
financování a reformy vysokého školství, a proto se domníváme, že výměna zkušeností a vzájemná podpora by
mohly být velmi užitečné pro všechny,“ říká předseda SK RVŠ Jiří Nantl. Mezi dalšími okruhy spolupráce jsou mobilita
mezi účastnickými zeměmi, rozvoj informačních aktivit vytvořením společných webovských stránek a spolupráce se
studenty východoevropských států, které nebudou po 1.5.2004 členy EU.

Dokumenty, které se týkají chystané spolupráce, najdete na následujících adresách:
Prohlášení studentských reprezentací zemí Visegrádu
Dohoda o spolupráci

SK RVŠ

Studentská komora Rady vysokých škol (SK RVŠ) je jediným celostátním orgánem, který zastupuje studenty
veřejných, státních i soukromých vysokých škol v České republice. Je součástí Rady vysokých škol, vrcholného
orgánu reprezentace akademických obcí vysokých škol. SK RVŠ již déle než deset let hájí zájmy více než 200 000
vysokoškolských studentů ve vztahu k parlamentu, vládě, veřejné správě i na mezinárodním, zejména evropském
fóru. Je členem evropské studentské reprezentativní organizace ESIB.

Kontakt:
Karolína Kučerová
karolina.kucerova@skrvs.cz
tel: 608 069 860


